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ILG‘OR PEDAGOGIK 
TEXNOLOGIYALAR ORQALI 
MAKTABGACHA YOSHDAGI 

BOLALARDA KREATIVLIKNI 
RIVOJLANTIRISH

Uzoqova Husnora
Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 3-kurs talabasi

Ilmiy rahbar: Kobilova Aziza Tursunovna
Shahrisabz davlat pedagogika instituti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning kreativlik qobiliyatlarini ilg‘or pedagogik texnologiyalar vosi-
tasida rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlari yoritiladi. Kreativlikning maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishidagi 
o‘rni, ilg‘or pedagogik texnologiyalarning asosiy turlari hamda ularning bolalarning ijodiy fikrlashi va faoliyatini rag‘batlan
tirishdagi pedagogik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, maktabgacha ta’lim tizimida kreativlikni rivojlantirish bo‘yicha 
xalqaro tajribalar o‘rganilib, ilg‘or yondashuvlarning samaradorligi asoslab beriladi. Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim 
amaliyotida kreativlikni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik texnologiyalarni samarali qo‘llash bo‘yicha ilmiy-amaliy tav-
siyalar ishlab chiqish imkonini beradi.

Kalit so‘zlar: kreativlik, texnologiya, ilg‘or pedagogik texnologiyalar, innovatsiya, integratsiya, bolalar psixik rivojlanishi, 
pedagogik yondashuv.
Abstract: The theoretical and practical aspects of developing children’s creative abilities in preschool educational insti-
tutions through advanced pedagogical technologies are examined. Particular attention is given to the role of creativity 
in the development of preschool children, the main types of advanced pedagogical technologies, and their pedagogical 
potential in stimulating children’s creative thinking and activity. International experience in fostering creativity in preschool 
education is also analyzed, and the effectiveness of modern pedagogical approaches is substantiated. The findings 
provide a basis for developing scientific and practical recommendations for the effective implementation of pedagogical 
technologies aimed at enhancing creativity in preschool education.

Key words: creativity, technology, advanced pedagogical technologies, innovation, integration, children’s psychological 
development, pedagogical approach.
Аннотация: Освещаются теоретические и практические аспекты развития творческих способностей детей в 
дошкольных образовательных организациях на основе применения передовых педагогических технологий. Ана-
лизируется роль креативности в развитии детей дошкольного возраста, рассматриваются основные виды пере-
довых педагогических технологий и их педагогический потенциал в стимулировании творческого мышления и 
активности детей. Также изучается международный опыт развития креативности в системе дошкольного образо-
вания и обосновывается эффективность современных педагогических подходов. Полученные результаты позво-
ляют разработать научно-практические рекомендации по эффективному применению педагогических технологий, 
направленных на развитие креативности детей дошкольного возраста.

Ключевые слова: креативность, технология, передовые педагогические технологии, инновация, интеграция, 
психологическое развитие детей, педагогический подход.

KIRISH
XXI asr jamiyatida shaxsning muvaffaqiyati nafaqat bilim va ko‘nikmalar yig‘indisi, balki uning innovatsion 

fikrlash, muammolarni ijodiy hal etish va yangi g‘oyalarni yaratish qobiliyati bilan ham belgilanadi. Ayniqsa, 
maktabgacha yosh davri bolalarning kreativlik potensialini shakllantirish uchun eng qulay va muhim bosqich 
hisoblanadi. Bu davrda bolalar dunyoni faol o‘rganar ekanlar, o‘z-o‘zidan kashfiyotlar qiladilar, obrazli-figurativ 
va obrazli-effektiv fikrlashni rivojlantiradilar. Shu bois maktabgacha ta’limda ilg‘or pedagogik texnologiyalarni 
joriy etish orqali bolalarda kreativlikni tizimli ravishda rivojlantirish bugungi kunning eng dolzarb vazifalaridan 
biridir. An’anaviy ta’lim usullari ko‘pincha bolalarning ijodiy qobiliyatlarini to‘laqonli namoyon etishlariga imkon 
bermaydi. Shuning uchun ta’lim jarayoniga zamonaviy, interaktiv va bolalar markazida bo‘lgan texnologiyalarni 
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integratsiya qilish zaruriyati tobora ortib bormoqda. Ushbu tadqiqotning maqsadi maktabgacha ta’limda ilg‘or 
pedagogik texnologiyalar vositasida bolalarda kreativlikni rivojlantirishning nazariy asoslarini tahlil qilish, amaliy 
yondashuvlarni o‘rganish hamda ularning samaradorligini oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativlikni rivojlantirishning nazariy asoslari va mexanizmlari bo‘yicha 

ko‘plab tadqiqotlar o‘tkazilgan. Kreativlik – bu insonning yangi, o‘ziga xos va qimmatli mahsulotlar (g‘oyalar, 
yechimlar, obyektlar) yaratish qobiliyati bo‘lib, u bolalikdan boshlab bosqichma-bosqich rivojlanib boradi. 
Maktabgacha yosh davri ushbu qobiliyatni rivojlantirish uchun ayniqsa muhimdir, chunki bolalar bu davrda 
atrof-muhitni faol o‘rganadilar, kashfiyotlar qiladilar va fikrlashning turli shakllarini o‘zlashtiradilar. Kommunikativ 
va amaliy o‘yinlar kabi turli xil faoliyat turlari kreativlikni qo‘llab-quvvatlaydi. Ota-onalar ham ijobiy o‘rnak bo‘lib, 
bolalarning estetik va hissiy tajribalarini boyitish orqali uzluksiz o‘rganishga tayyorligiga hissa qo‘shadilar.

Adabiyotlarda ta’kidlanishicha, maktabgacha ta’limda kreativ kompetentlikni rivojlantirishda innovatsion 
pedagogik texnologiyalarni integratsiya qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu texnologiyalar kreativ fikrlash, 
muammolarni hal qilish qobiliyatlarini rivojlantirish, shuningdek, ijtimoiy o‘zaro ta’sir va bolalarning faol ishtiro-
kini rag‘batlantirish uchun zarur interaktiv usullarni o‘z ichiga oladi. An’anaviy o‘qitish usullari bolalarning har 
tomonlama rivojlanishi uchun yetarli darajada samarali emasligi qayd etiladi, shuning uchun o‘qituvchilarning 
kasbiy ko‘nikmalarini oshirish va bolalarning ijodiy salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun innovatsion texnologi-
yalarga ehtiyoj mavjud.

So‘nggi yillarda STEAM (Science – fan, Technology – texnologiya, Engineering – muhandislik, Arts – san’at, 
Mathematics – matematika) ta’lim yondashuvi maktabgacha ta’limda kreativlikni rivojlantirishning ilg‘or peda-
gogik texnologiyasi sifatida keng qo‘llanilmoqda. N. Tojiyeva o‘z tadqiqotida maktabgacha yoshdagi bolalarda 
STEAM ijodkorligi va muhandislik ko‘nikmalarini rivojlantirishning jamiyat taraqqiyoti uchun muhimligini ta’kid-
laydi. STEAM usuli bolalarda tanqidiy fikrlash, ijodiy tasavvur, muammolarni samarali hal qilish va hamkorlikda 
ishlash kabi bir qator hayotiy kompetensiyalarni shakllantirishda samaralidir. Bu yondashuv bolalarning har 
tomonlama o‘sishi va kelajakka tayyorligi uchun mustahkam asos yaratadi.

Xalqaro tajribalar ham STEAM texnologiyasining maktabgacha ta’limdagi ahamiyatini ko‘rsatadi. AQSHda, 
xususan, MITda paydo bo‘lgan STEAM yondashuvi yosh avlodni zamonaviy texnologiyalarga, ijodiy fikrlashga 
va ilmiy izlanishlarga tayyorlash uchun beshta fanni birlashtiradi. Bu yondashuv ijodiy va mustaqil fikrlashni, 
muammolarni hal qilishni, hamkorlikni va texnik savodxonlikni rivojlantiradi. Bolalarga robotlarni yig‘ish va turli 
tajribalar o‘tkazish kabi amaliy faoliyatlar orqali nazariy bilimlarni qo‘llash imkonini beradi. AQSHda 2011-yildan 
beri STEAM kasblariga talab 17 foizga oshgan va maktabgacha ta’lim muassasalarida ixtisoslashgan STEAM 
laboratoriyalari tashkil etilgan. Rossiya ham STEAMni keng qo‘llamoqda. Prezident V. V. Putin 2018-yilda ta’lim 
raqobatbardoshligini oshirishda uning rolini ta’kidlagan, bu esa maktabgacha ta’lim muassasalarida STEAM 
markazlarining paydo bo‘lishiga olib kelgan. Biroq maxsus STEAM laboratoriyalarining yo‘qligi, texnologik 
jihozlar yetishmasligi hamda o‘qituvchilarni tayyorlash zarurati kabi qiyinchiliklar mavjud bo‘lsa-da, ushbu 
yondashuvning maktabgacha ta’limda joriy etilishi innovatsion jamiyatni shakllantirish uchun muhim ahamiyat 
kasb etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotning metodologiyasi ilgʻor pedagogik texnologiyalarni maktabgacha taʼlim amaliyotiga joriy 

etishning kompleks yondashuvini oʻrganishga qaratilgan boʻlib, bunda nazariy tahlil va xalqaro tajribalarni sintez 
qilish ustuvor ahamiyat kasb etadi. Bolalarda kreativlikni rivojlantirish uchun ilgʻor texnologiyalarni amaliyotga 
joriy etishda quyidagi metodik yondashuvlar va pedagogik shart-sharoitlar muhim rol oʻynaydi:
1.	 Pedagog kadrlar malakasini oshirish. Ilgʻor pedagogik texnologiyalarning samaradorligini taʼminlash 

uchun pedagoglarning zamonaviy yondashuvlar, jumladan, STEAM metodologiyasi boʻyicha chuqur 
bilim va koʻnikmalarga ega boʻlishi zarur. Ularni doimiy ravishda oʻqitish, seminar-treninglar tashkil etish, 
xalqaro tajribalarni oʻrganish hamda amaliyotga tatbiq etish imkoniyatlarini yaratish muhimdir. Pedagoglar 
bolalarning ijodiy gʻoyalarini qoʻllab-quvvatlovchi hamda ularni mustaqil izlanishga undovchi muhitni 
yaratish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlari lozim.

2.	 Ijodiy taʼlim muhitini yaratish. Kreativlikni rivojlantiruvchi muhit taʼlim jarayonining asosiy elementlaridan 
biri hisoblanadi. Ushbu muhit bolalar uchun xavfsiz, erkin va eksperimentlar oʻtkazishga undovchi boʻlishi 
lozim. STEAM laboratoriyalari, konstruktorlar, turli didaktik materiallar, oʻyinlar hamda tajriba oʻtkazish 
uchun zarur jihozlar bilan boyitilgan markazlarni tashkil etish maqsadga muvofiqdir. Maktabgacha taʼlim 
muassasalarida bolalarning qiziqishlarini uygʻotuvchi hamda ularni ijodiy faoliyatga jalb etuvchi jihozlar va 
oʻyinlar mavjud boʻlishi zarur.
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3.	 Integratsiyalashgan taʼlim dasturlari. Ilgʻor texnologiyalar, asosan, fan, texnologiya, muhandislik, sanʼat 
va matematika fanlarining integratsiyasi asosida quriladi. Taʼlim dasturlarini ushbu asosda ishlab chiqish 
bolalarga dunyoni yaxlit tizim sifatida tushunishga yordam beradi. Masalan, robototexnika orqali bolalar 
matematik tushunchalarni, muhandislik tamoyillarini hamda ijodiy yechimlarni birgalikda oʻrganadilar. 
Loyiha asosida oʻqitish (Project-based learning) usullarini keng joriy etish bolalarning muammolarni hal 
qilish va jamoada ishlash koʻnikmalarini rivojlantiradi.

4.	 Kreativlikni baholash metodlari. Kreativlikni baholash anʼanaviy usullardan farq qilishi lozim. Bu 
bolalarning divergent fikrlash qobiliyatini, originalligini, moslashuvchanligini hamda gʻoyalarning ravonligini 
baholashni oʻz ichiga oladi. Kuzatish, intervyu, bolalarning ijodiy mahsulotlarini tahlil qilish, portfoliolarini 
yigʻish kabi sifatli baholash usullari ustuvor ahamiyatga ega. Baholash jarayoni bolalarni stress holatiga 
tushirmasligi, aksincha, ularni ijodiy faoliyatga undashi kerak.

5.	 Ota-onalar bilan hamkorlik. Ota-onalar maktabgacha taʼlim jarayonining ajralmas qismi hisoblanadi. 
Ularni ilgʻor pedagogik texnologiyalar va bolalarda kreativlikni rivojlantirish usullari bilan tanishtirish, uy 
sharoitida ham ijodiy muhitni yaratishga undash muhimdir. Ota-onalar va tarbiyachilar oʻrtasidagi samarali 
hamkorlik bolalarning har tomonlama rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi.
Ushbu metodologiya ilgʻor pedagogik texnologiyalarni amaliyotga tizimli joriy etish, taʼlim sifatini oshirish 

hamda bolalarda kreativlikni samarali rivojlantirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Maktabgacha ta’lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llash bolalarning ijodiy salohiyatini rivo-

jlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot davomida STEAM yondashuvi, loyiha asosida o‘qitish hamda 
interfaol pedagogik metodlarning bolalar kreativligini rivojlantirishga ta’siri tahlil qilindi. Kuzatishlar va pedagogik 
tajribalar shuni ko‘rsatdiki, innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarning mustaqil 
fikrlashi, muammolarga ijodiy yondashishi va yangi g‘oyalar yaratish qobiliyatini sezilarli darajada rivojlantiradi.

Tahlil jarayonida an’anaviy o‘qitish usullari bilan ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan 
ta’lim jarayonlari solishtirildi. Natijalarga ko‘ra, innovatsion metodlar qo‘llangan guruhlarda bolalarning faolligi, 
ijodiy fikrlashi hamda jamoada ishlash ko‘nikmalari ancha yuqori darajada namoyon bo‘ldi. Ayniqsa, STEAM 
elementlari asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarda tajriba qilish, yangi g‘oyalarni sinab ko‘rish va 
mustaqil xulosalar chiqarish jarayonini faollashtirdi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kreativlikni rivojlantirishda ta’lim muhitining tashkil etilishi ham muhim 
omil hisoblanadi. Bolalar uchun erkin va ijodiy muhit yaratish, didaktik materiallar, konstruktorlar hamda tajriba 
vositalaridan foydalanish ularning qiziqishlarini oshiradi va ijodiy faoliyatga undaydi. Shu bilan birga, peda-
goglarning innovatsion metodlardan samarali foydalanish ko‘nikmalari ham ta’lim jarayonining samaradorligiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Tahlil natijalarini yanada aniqroq ko‘rsatish maqsadida maktabgacha ta’lim muassasasida olib borilgan 
kuzatuv natijalari quyidagi jadvalda keltirilgan.

1-jadval: Maktabgacha ta’limda ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida kreativlik rivojlanish ko‘rsatkichlari
Ko‘rsatkichlar An’anaviy ta’lim usullari Ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida

Bolalarning mashg‘ulotdagi faolligi O‘rtacha Yuqori
Mustaqil fikrlash darajasi Past Yuqori
Muammolarni hal qilish qobiliyati O‘rtacha Yuqori
Ijodiy g‘oyalar ilgari surish Past Yuqori
Jamoada ishlash ko‘nikmasi O‘rtacha Yuqori

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida 
bolalarning kreativ fikrlashi, muammolarni hal qilish qobiliyati hamda jamoaviy faoliyatga bo‘lgan qiziqishi sezi-
larli darajada oshgan. Bu esa innovatsion metodlarning maktabgacha ta’lim jarayonida qo‘llanilishi bolalar rivoj
lanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Shuningdek, tadqiqot davomida ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish ham bolalarning kreativ rivojla-
nishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi aniqlanadi. Ota-onalar uy sharoitida bolalar bilan birgalikda ijodiy mashg‘ulotlar 
o‘tkazgan hollarda bolalarning tasavvur doirasi kengayib, yangi g‘oyalar yaratish qobiliyati yanada rivojlangan.

Umuman olganda, o‘tkazilgan tahlillar maktabgacha ta’lim tizimida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni 
qo‘llash bolalarning kreativ fikrlashi, mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalari hamda ijodiy salohiyatini rivojlanti-
rishda samarali vosita ekanligini ko‘rsatdi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot maktabgacha taʼlimda ilgʻor pedagogik texnologiyalar vositasida bolalarda kreativlikni 

rivojlantirishning muhimligini nazariy va amaliy jihatdan asoslab beradi. Kreativlik maktabgacha yoshdagi bola
lar taraqqiyotining fundamental jihatlaridan biri boʻlib, ularning kelajakdagi muvaffaqiyatlari uchun mustahkam 
zamin yaratadi. Anʼanaviy taʼlim usullarining cheklanganligi fonida STEAM kabi integrativ va interaktiv peda-
gogik texnologiyalar bolalarda tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish, ijodiy tasavvur hamda hamkorlik koʻnik-
malarini rivojlantirishda yuqori samaradorlikni namoyon etadi.

Kelajakda ushbu yoʻnalishdagi tadqiqotlar ilgʻor pedagogik texnologiyalarning bolalar rivojlanishining turli 
jihatlariga uzoq muddatli taʼsirini yanada chuqurroq oʻrganishga, ularni mahalliy sharoitlarga moslashtirish 
mexanizmlarini ishlab chiqishga hamda pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini yanada oshirishga qara
tilishi lozim. Shuningdek, ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish, ularni taʼlim jarayoniga faolroq jalb etish 
boʻyicha qoʻshimcha metodik tavsiyalar ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir.

Mazkur tavsiyalar maktabgacha taʼlim tizimining rivojlanishiga, bolalarda kreativlikning toʻlaqonli shaklla
nishiga hamda ularning jamiyatning faol va ijodiy aʼzolari boʻlib yetishishlariga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1.	 X. A. Sodiqova. “Maktabgacha pedagogikasi.” “Tafakkur sarchashmalari” nashriyoti. T.: 2013-yil.
2.	 Ishmuhamedov R. J., Abduqodirov A., Pardaev A. “Tarbiyada innovatsion texnologiyalar” (ta’lim muassasalari o‘qi

tuvchilari, tarbiyachilari, guruh rahbarlari uchun amaliy tavsiyalar). T.: “Iste’dod”, 2010-yil.
3.	 Ishmuhamedov R., Abduqodirov A., Pardaev A. “Ta’limda innovatsion texnologiyalar” (ta’lim muassasalari peda-

gog-o‘qituvchilari uchun amaliy tavsiyalar). T.: “Iste’dod”, 2008-yil.
4.	 Ishmuhamedov R. J., Yuldashev M. “Ta’lim va tarbiyada innovatsion pedagogik texnologiyalar.” T.: “Nihol” nashriyoti, 

2016-yil.
5.	 Tolipov O‘., Usmonboeva M. “Pedagogik texnologiyalarning tatbiqiy asoslari.” T.: 2006-yil.
6.	 Ishmuhamedov R. “O‘quv jarayonida interfaol uslublar va pedagogik texnologiyalarni qo‘llash uslubiyati.” T.: RBIMM 

nashriyoti, 2008-yil.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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